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pozytywnie o połączeniu szpitali

Obradująca  dziś  w  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego  Komisja
Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w
sprawie połączenia Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Władysława
Buszkowskiego  w  Kielcach  z  Wojewódzkim  Szpitalem  Zespolonym  w  Kielcach.  Zarząd
Województwa Świętokrzyskiego reprezentował na posiedzeniu Komisji Kazimierz Kotowski.

Obrady  prowadził  Przewodniczący  Komisji,  Sławomir  Marczewski.  Sprawa  połączenia
szpitali  jest  niezwykle  istotną  kwestią  dla  świętokrzyskich  pacjentów,  szczególnie  tych
najmłodszych. W posiedzeniu komisji wzięli udział m.in. dyrektor Wojewódzkiego Szpitala
Zespolonego  w  Kielcach  Andrzej  Domański,  dyrektor  Wojewódzkiego  Specjalistycznego
Szpitala Dziecięcego Włodzimierz Wielgus, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji
w  Czarnieckiej  Górze  Jerzy  Chojnacki,  kierownik  Zakładu  Profilaktyki  w  Ginekologii  i
Położnictwie  Uniwersytetu  Jana  Kochanowskiego  w  Kielcach  Wojciech  Rokita  czy
wiceprzewodnicząca  Świętokrzyskiej  Izby  Pielęgniarek  i  Położnych  Ewa  Wojcieszek.

Informację o konsultacjach społecznych oraz przewidywane korzyści wynikające z
połączenia przedstawiła Anna Nocuń z Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – Projekt został przekazany 16
podmiotom, które miały czas na odpowiedź do 3 lipca. W wyniku przeprowadzonych
konsultacji dokonane zostały autopoprawki w uchwale o połączeniu szpitali. Połączenie
może doprowadzić do wyrównania wskaźników finansowych i lepszej efektywności
placówek. Oczekiwane oszczędności związane z lokalami to 1,7 mln złotych rocznie, a trzeba
zauważyć, że wyposażenie nowej siedziby jest znacznie nowocześniejsze. Wspólne przetargi
spowodują wynoszące około 10% oszczędności uzyskiwane w cenach jednostkowych.
Scentralizowane świadczenie usług zapewni sprawne konsultacje interdyscyplinarne, a
obecne koszty konsultacji szpitala dziecięcego to 450 tys. rocznie. Wyeliminowana zostanie
również kwestia kosztów transportu pomiędzy szpitalami – tłumaczyła Anna Nocuń.

– Wszystkie uwagi wzięliśmy pod uwagę, część z nich zostanie wykorzystana, na pozostała
odpowiemy – mówił o konsultacjach społecznych Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, który przekonywał, że połączenie szpitali będzie korzystne
zarówno dla pacjentów, jak i dla placówek.

Pojawiające się pytania dotyczące zmian kadrowych w Wojewódzkim Specjalistycznym
Szpitalu Dziecięcym im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach tak komentował dyrektor
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szpitala, Włodzimierz Wielgus – Przeprowadzaliśmy w ostatnich latach restrukturyzację
zatrudnienia w naszej placówce i nie ma teraz tematu zwalniania pracowników, wręcz
przeciwnie, w najbliższych latach będzie potrzeba zatrudniania personelu pielęgniarskiego.

– Ta inwestycja wpisuje się w szeroki katalog działań polegających na udoskonaleniu
warunków leczenia w naszym województwie. Cieszę się, że dziś mówimy o konkretach,
operujemy danymi, które pokazują, że to połączenie jest potrzebne – mówił podczas dyskusji
Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i jednocześnie członek
komisji.

– Najbardziej skorzystają na tym dzieci, które w tych szpitalach leżą i będą leżały i mówię to
jako ojciec, a nie radny. Na tym również powinniśmy się skupiać – na tych lepszych
warunkach, które dzieci i matki będą miały – podkreślał Arkadiusz Bąk, członek komisji i
Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, który teraz będzie poddany
pod obrady Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na piątkowej sesji.

Pozytywnie zaopiniowane zostały również projekty uchwał w sprawie:

– wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach na
zbycie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, położonego w
Kielcach przy ul. Orzeszkowej 8/31,

– zmian w Statucie Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze

– powierzenia Powiatowi Kazimierskiemu zadania publicznego w zakresie utworzenia i
prowadzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo- Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej.
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